PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

ERRATA EDITAL Nº 023/2024 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE
CONTADOR

A Comissão Especial, instituída pela Portaria nº 4.457,de 29 de janeiro de
2024, referente a Notícia de Fato nº 2024.0001.3171-30, torna público o que
segue:

I – Que em razão do equívoco na publicação do item 1.2 do Edital nº 023/2024,
a comissão decide alterar o referido item, com a seguinte redação:

Onde se lê

1.2 - O cronograma das etapas de inscrição, classificação, e chamada do processo de sele-
ção será regulamentado por este edital, bem como sua divulgação, será:

Nº ETAPAS PERÍODOS HORÁRIOS

01 INSCRIÇÕES 08 e 09/02/2024 7h às 13 horas
02 CLASSIFICAÇÕES 12/02/2024 18 horas
03 RECURSOS 13/02/2024 8h às 13 horas
04 CLASSIFICAÇÕES FINAIS 14/02/2024 18 horas

05
POSSE E APRESENTAÇÃO
DE REQUISITOS

Chamada pela Secretaria Munici-
pal de Administração por meio de
Edital de convocação, e-mail ou
telefone

Leia-se

1.2 - O cronograma das etapas de inscrição, classificação, e chamada do processo de sele-
ção será regulamentado por este edital, bem como sua divulgação, será:

Nº ETAPAS PERÍODOS HORÁRIOS

01 INSCRIÇÕES 08 e 09/02/2024 7h às 13 horas
02 CLASSIFICAÇÕES 15/02/2024 18 horas
03 RECURSOS 16/02/2024 8h às 13 horas
04 CLASSIFICAÇÕES FINAIS 26/02/2024 18 horas

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

1

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA – ES

Secretaria Municipal de Administração

05
POSSE E APRESENTAÇÃO
DE REQUISITOS

Chamada pela Secretaria Munici-
pal de Administração por meio de
Edital de convocação, e-mail ou
telefone

Nova Venécia – ES., 09 de fevereiro de 2024

Elson Luischneider
Presidente da Comissão Especial

Av. Vitória, 347–Centro–Nova Venécia–ES – 29.830-000 – Fone (27) 3752-9006
www.novavenecia.es.gov.br  e-mail:adm@novavenecia.es.gov.br

2